ACTA ORDINARIA
033/2021
COMITE DE TRANSPARENCIA DE CEDRAL S.L.P.

15 DE JULIO DE 2021

En el Municipio de Cedral, San Luis Potosi, en el salon de Cabilde “Prof. Juan Cordova
¥ Hemdnder”, siendo las 13:00 hoves del dia 15 de julio del 2021, se reunieron s
% integrantes del Comité de Transparencia, L.E.P. Baldemar Lugo Medina, Lic. Nancy Rocio
BNE Quiroz Gonzalez, C. luan Carlos Espinoza Faz, Uic. Tomas Mendoza Zavala e Ing. Nidia del
' :lu Rn-cquenatnE.uL";mﬂﬂﬁmmm:mhﬂmmﬂﬂiWNMHdﬁ
comité de Transparencia, con el fin de cumplic con la Ley General de Transparencia y
Acceso a i3 Informacion Publica y con fa Ley Estatai de Transparencia del Estado de San

b Luis Pokosl.
ORDEN DEL DA
I.  PASE DE LISTA ¥ VERIFICACION DEL QUORUM

II. INSTALACION LEGAL DE LA SESION

. INFORME A CARGO DE LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
— W. ACUERDO '

@\-}-_ V. CLAUSURA DE LA SESION
B!

Ei orden dei dia se desafogo de [a siguiente Torma:

. PASE DE LISTA Y VERIFICACION DEL QUORUM
e pasa lista estando presentes todos los integrantes del Comité de Transparencia y en
\& este acto se hace constar |a existencia de Cworum legal para la instalacion.

Il.  INSTALACION DE LA SESION

Por conducto del LE.P. Baldemar Lugn Medina, Presidente del Comité de Transparencia,
hace la instatacion kegal de la sesidn siendo las 13:16 horas del dia 15 de julio de 2641,

. Ayuntsmisemo de cedral. Calle Guadatupe Yictona B, Centro, FHEH Codral, S L0, Teldfono: 01 488 BET D222
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. INFORME A CARGO DE LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

e les informa que en el mes de mayo se recibieron 7 solicitudes de informacidn a través
del portal de INFOMEX.

informe que se anexa al final de esta acta, donde contiene fecha de recepcidn, fecha de
entrega, informacion solicitada, respuesta y anexos de la solicitud

iW. ACUERDO

Una vez rendido el informe el comité de transparencia acuerda vy se le informa a la titular
de la unidad de transparencia que siga al pendiente de la pégina de INFOMEX para no
tener retrasos en la expedicidin de 13 informacion.

V. CLAUSURA
En uso de la palabra el LEP Baldemar Lugo Medina, presidente del Comité de
Transparencla declara la :M{-‘I#Hmw sesida-ordinaria del comitd de
transparencia, siendo las 13:56 hwa’sﬁeldﬁ 15 de julio de 2021,

H. Ayuntamiants de cedral, Calle Suadalupe Victona 8, Gantro, TES2T Cadral, S L F Teblefonno: OF S88 88T 0722



VISTA LA PRESENTE, FIRMAN QLIENES EN ELLA INTERVINIERON

L.E.P. BALD GO MEDINA
PRESIDENTE DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

LIC. NANCY ROCIO 0Z GONZALEZ
SECREATRIO TECNICO DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

— /el
C. JOAN CARLOS ESPINOZA FAZ
COORDINADOR DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

., e, (= ::XJ

LIC. TOMAS MENDOZA ZAV,
CONTRALOR INTERND

.'l1 H A
0
—

ING. NIDIA DEL ROCIO SERRATO RUT
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSP ARENCIA

H. Ayuntamienio dé cedral, Calle Guadalupe Vicloria 8, Centro, 78520 Cedral, 5 L.P. Teléfono: 01 488 887 0222



j H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.LP.
CEDRAL

IR v 0 O Tl AR E A

SOLICITUD 483021
SOLICITANTE: PAOLA ANDRADE
FECHA DE RECEPCION: 02/06/2021
FECHA DE RESPUESTA: 09/06/2021

% INFORMACION SOLICITADA
‘&\ Solicito amablemente por este medio, se me pueda proporcionar la
e informacion siguiente.

™ 1. Bajo que esquema de alumbrado publico funciona el municipio. (es decir, si
| tienen algun convenic con la CFE, se paga derecho de alumbrado publico
PAY {DAP).
Dy 2. cuanto se poga por el concepto de alumbrado publico

3. quienes pagan, es decir, si el municipio o se divide entre usuarios, v si es asi
que porcentaje se paga.

|
! RESPUESTA
<~ Oficio DS1821/157/06/2021 suscrito por el Ing. Ulises de la Garza Guerrero
{% . Coordinador de Desarrollo Social
N ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno
SOLICITUD 492721
: SOLICITANTE: LUIS OCAMPO
FECHA DE RECEPCION: 07/06/2021
FECHA DE RESPUESTA: 17/06/2021
X
INFORMACION SOLICITADA
\K Solicito fa siguiente informacidn actualizada junio de 2021 del H.
Ayuntamiento de Cedral 5.L.P.
-Organigrama

- Nomina del mes de mayo firmada o timbrada

RESPUESTA

H. AYUNTAMIENTC CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA 8, CENTRO, 78520 CEDRAL, S.L.P TELEFONC: (7 488 58T 0222




r" H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.L.P.
lez

T Oficio TM1821/06/046/2021 suscrito por la Lic. Nancy Recio Quiroz Gonza
y el oficio 1163/5G/2021 suscrito por el Lic. Ubaldo Daniel Gonzilez Orta

Secretario General del H, Ayuntamiento
ANEXOS AL SOLICITANTE

Organigrama y nominas del mes de mayo

SOLICITUD 496321
SOLICITANTE: EMMANLUEL ALEJANDRO TORRES MONTEJANO
FECHA DE RECEPCION: 08/09/2021
FECHA DE RESPUESTA: 09/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Que informe que dias fueron declarados inhdbiles por el H. Ayuntamiento de
Cedral, 5.L.P, durante los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre del afio
2018, asi coma Enero, Febrero y Marzo de 2020,

N RESPUESTA
o | Oficio 1163/8G/2021 suscrito por el Lic. Ubaldo Daniel Gonzalez Orta
:‘_», Secretario General del H. Ayuntamiento
Sy ANEXOS AL SOLICITANTE
i Ninguno
: SOLICITUD 525821

ﬁ SOLICITANTE: JUVENTING RICO MENDOZA
~ FECHA DE RECEPCION: 17/06/2021
FECHA DE RESPUESTA: SIN FECHA

INFORMACION SOLICITADA

QUE MEDIANTE EL PRESENTE ESCRITO VENGO A SOLICITAR SE ME

PROPORCIONE LA SIGUIENTE INFORMACION CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 8 ¥ DEMAS RELATIVOS DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANCS, SOLICITO A ESTA AUTORIDAD ME INFORME Y
PROPORCIONE COPIAS CERTIFICADAS A MI COSTA DE LA SIGUIENTE
INFORMACION:

QUIERO MENCIONAR A USTED ¥ POR MEDIQ DEL PRESENTE ESCRITO

SOLICITO, SOPIAS DEBIDAMENTE CERTIFICADAS SOBRE LOS SIGUIENTES
CUESTIONAMIENTOS:

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA B, CENTRO, 78520 CEDRAL, 5.L.P TELEFONC: (1 458 857 0222




r" H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.L.P. ﬁ

CEDRAL CeDRAL
grodablo s s EL NOMNBRE CORRECTO DE LA PERSONA PROPIETARID OUE HA B

SOLICITADO EL PERMISO DE OBRA DE CONSTRUCCION SOBRE VARIOS LOTES
DENOMINADO FRACCIONAMIENTO PROPIEDAD DE FIDEL SEGOVIA MORALES,
DICHA INFORMACION SE PIDE POR LA RAZON QUE INVADE Mi PROPIEDAD.,
LA CUAL TENGO REGISTRADA ANTE REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD ¥
ANTE ESTE H. AYUNTAMIENTO ¥ DEMAS OFICINAS, ENTRE LAS CALLES DF
JUAREZ, DURAZNQ, FRESA, CORTES, GUAYABA, SANDIA, MANDARINA,
SEGUNDA PRIVADA DE FRESA, CORTES Y DURAZNO.

2. QUE ME INFORME EL NUMERO DE REGISTRO ANTE EL REGISTRO PUBLICO
DE LA PROPIEDAD DE LA ESCRITURA DEL PROPIETARIO QUE HA PEDIDO EL
PERMISO DE OBRA EN LA PREGUNTA ANTERIOR
3. QUE ME INFORME ¥ PROPORCIONE UNA COPIA DEL PLANO DE

i LOTIFICACION Y EL REGISTRO DE DICHA LOTIFICACION DEL PREDIO
Y SERALADO CON ANTELACION
& i
s RESPUESTA
) El departamento generador de la informacion no dio respuesta
ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno

SOLICITUD 526021

SOLICITANTE: JUVENTING RICO MENDOZA
FECHA DE RECEPCION: 17/06/2021
FECHA DE RESPUESTA: SIN FECHA

INFORMACION SOLICITADA
QUE MEDIANTE EL PRESENTE ESCRITO VENGO A SOLICITAR SE ME
PROPORCIONE LA SIGUIENTE INFORMACION CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULD 8 ¥ DEMAS RELATIVOS DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
— ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, SOLICITO A ESTA AUTORIDAD ME INFORME ¥
PROPORCIONE COPIAS CERTIFICADAS A M| COSTA DE LA SIGUIENTE
INFORMACION:
QUIERC MENCIOANR A USTED Y POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO
SOLICITO, COPIAS DEBIDAMENTE CERTIFICADAS SOBRE LOS IGUIENTES
CUESTIONAMIENTOS:

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA B, CENTROQ, 78520 CEDRAL 5L P TELEFONC: 01 488 BT (1222



r' H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.L.P. *
CEDRAL

SR EL NOMBRE CORRECTO DE LA PERSONA PROPIETARIO QUE HA SOLICITADG e
EL PERMISO DE OBRA DE CONSTRUCCION SOBRE VARIOS LOTES
DENOMINADOS HACIENDA LOS CABALLOS, DICHA INFORMACION SE PIDE
POR LA RAZON QUE INVADE M| PROPIEDAD, LA CUAL TENGO REGISTRADA
ANTE REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD. Y ANTE ESTE H. AYUNTAMIENTO

% Y DEMAS OFICINAS, ENTRE LAS CALLES DE JUAREZ, DURAZNO, FRESA,
'|

CORTES, GUAYABA, SANDIA, MANDARINA, SEGUNDA PRIVADA DE FRESA,
CORTES ¥ DURAZNO.
f\\-é;” | 5 QUEME INFORME EL NUMERO DE REGISTRO ANTE EL REGISTRO PUBLICO
R DE LA PROPIEDAD DE LA ESCRITURA DEL PROPIETARIO QUE HA PEDIDO EL
PERMISO DE OBRA EN LA PREGUNTA ANTERIOR,
% 6. QUE ME INFORME ¥ PROPORCIONE UNA COPIA DEL PLANO DE
&b LOTIFICACION ¥ EL REGISTRO DE DICHA LOTIFICACION DEL PREDIO
B SENALADO CON ANTELACION
¥ b

RESPUESTA
El departamento generador de la informacién no dio respuesta

=

_,5

ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno

Dy
‘%’; SOLICITUD 544721

) SOLICITANTE: CLAUDIO ESTRADA YANEZ

i FECHA DE RECEPCION: 25/06/2021
i~  FECHA DE RESPUESTA: SIN FECHA
=
L]
SN INFORMACION SOLICITADA
EXPEDIENTE TECNICO DE LA REMODELACION Y CONTRUCCION DEL MERCADO
I HIDALGO COMPLETO.
MONTO E EIERCER ASI MISMO COMO AVANCE FIICO FINANCIERO

ACTUALIZADO.
CONTRATO ORIGINAL DE LA ENREGA-RECEPCION
51 HUBIERA INCREMENTADO EN EL MONTO ASIGNADO EN PORCENTAJE SE

Y
x

RESPUESTA
Esta solicitud no fue respondida en el mes de Junio

HAYUNTAMENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA 8, CENTRO, 78520 CEDRAL, S.L.P TELEFONG: 01 458 887 0222
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@ H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.L.P.
CEDRAL
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ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno

SOLICITUD 549421
SOLICITANTE: CLAUDIO ESTRADA YANEZ
FECHA DE RECEPCION: 25/06/2021
FECHA DE RESPUESTA: SIN FECHA

INFORMACION SOLICITADA
SOLICITO COPIAS DE LAS ACTAS DE CABILDO ORDINARIAS ¥ EXTRACRDINARIA
DEL PERIODO DE ENERO A LA FECHA

ASIMISMO LAS ESTIMACIONES DE LA CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL
MERCADO HIDALGO CON CONCEPTOS ¥ COSTOS UNITARIOS

RESPUESTA
Esta solicitud no fue respondida en el mes de Junio

ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno

SOLICITUDES DE MAYO RESPONDIDAS EN EL MES DE JUNIO

SOLICITUD 00430621
SOLICITANTE: GERARDO ACUNA QOCEJO
FECHA DE RECEPCION: 21/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 04/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
5e solicita Io siguiente informacion del impuesto Predial en base o las
siguientes preguntas:
¢Cuanto fue la Recoudocion en ef Afic 2020 de Predial Causado en ese mismo
Afio?
¢ Cuanto fue log Recaudacion en el Afio 2020 de Predial Causado en Afio
Anteriores (Rezago)?

H. AYUNTAMIENTD CECRAL 2048 -2021, CALLE GUADAL UPE VICTORIA 8 CENTRO. 7R520 CEDRAL 5L P TELEEONC: 51 488 BST7 0377
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n H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL §.L.P. *

“ ¢Cuanto fue la Recaudacion en el Afio 2020 de Accesorios de esta

Contribucion? Especificando los siguientes dotos:
Actualizacion
Recargos
Honorarios por Notificacion
Gastas de Ejecucidn
Multas
Menos Bonificacién de
Recargos
Honorarios por Notificocion
Gastos de Ejecucion
Multas
Igual o Recoudacion de Accesorios
¢Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucion?
RESPUESTA
El departamento generador de la informacidn no dio una respuesta
ANEXOS AL SOLICITANTE
Ninguno

SOLICITUD 00436721
SOLICITANTE: GERARDO ACUNA OCEID
FECHA DE RECEPCION: 21/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 04,/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Se solicita lo siguiente informacion de Ingresos en Mercados en base o las
siguientes preguntas:
¢ Cuanto fue la Recoudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Mercados
Cousados en ese mismo Afdo?
¢ Cudnto fue la Recaudacion en el Afic 2020 de Ingresos de Mercodos
Cousodos en Afio Anteriores (Rezago)?
¢ Cudnto fue lo Recoudacion en el Afio 2020 de Accesorios de esta
Contribucion? Especificando los siguientes datos:
Actualizacion
Recargos
Henorarios por Notificacidn

H. AYUNTAMIENTC CEDRAL 2015 -2021, CALLE GUADALUPE WCTORIAS, CENTRO, 78520 CEDRAL, 5.L.°. TELEFONG: 01 488 88T 0222




@ H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.LP.

Lkt A Ry A - T SRR e
e i Gastos de Ejecucion

Multas
Menos Bonificocion de
Recargos
Honorarios por Notificacion
Gastas de Ejecucion
Multas
Iguol @ Recoudacidn de Accesorios

¢ Cual es el Numero de Contribuyentes Registrados de este Contribucion?
¢ Cudntos Mercados Publicos cuenta el Municipio y a cuantos asciende el
Numerp de Contribuyentes?
£ Cudntos Tlanguis cuento el Municipio v a cuantos asciende el Numero de
Contribuyentes?

RESPUESTA
Oficio TM1821/05/037/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quirez Gonzdlez
Tesorera Municipal y el oficio 0212 suscrito por el Lic. Roberto Cecilio Yafiez

‘L. Torres Sindico Municipal
: AMEXOS AL SOLICITANTE
@ Informe contable
=L
&)
\ / | SOLICITUD 00448421
e

SOLICITANTE; GERARDO ACUNA OCEID
FECHA DE RECEPCION: 25/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 08/06/2021

G

INFORMACION SOLICITADA
Se solicita lo siguiente informacion de Ingresos en Panteones en base o los
siguientes preguntas:

¢ Cudnto fue la Recaudacion en el Afie 2020 de Ingresos de Panteones
Cousados en ese mismo Afo?

¢ Cuanto fue lo Recaudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Panteones

Causados en Afios Anteriores (Rezago)?
£Cuanto fue lo Recaudacion en 2020 de Accesorios de esto Contribucidn? De
acuerdo con lo siguiente!

a2

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE WICTORIA 8, CENTRO, 78520 CEDRAL, 5.LP TELEFONO: 01 4568 887 0222




u' H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S.L.P. #

I T TRARLEPANECIA Actualizacion
Recargos
Honaorarias por Notificacion
Gastos de Ejecucion
Multas
Menos Bonificacion de
Recargos
Hanorarios por Notificacion
Gostos de Ejecucion
Multas
lgual @ Recaudacion de Accesorios

k _ ¢Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucion?
e dCudntos Panteones cuenta el Municipio y a cuantos asciende el Numero de
i Espacios?
b ¢Cudntos Panteones Particulares cuenta el Municipio v o cuantos asciende el
4 | Nimero de Espacios?
o) RESPUESTA
Dficio TM1821/05/039/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quirez Gonzdlez
Tesorera Municipal

ANEXOS AL SOLICITANTE
@ Reporte de contabilidad
S
|, / SOLICITUD 00457921
3 .. SOLICITANTE: GERARDO ACUNA OCEJO

QE FECHA DE RECEPCION: 26/05/2021
»  FECHA DE RESPUESTA: 09/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Se solicita la siguiente informacion de Ingresos en Estacionamientos y
Parguimetros en bose a las siguientes preguntas:
¢ Cudnto fue lo Recoudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Porguimetro?

! ¢ Cudl es el Tipo de Parguimetro que Utiliza?

iy ¢ Cuagnto fue la Recoudocion en 2020 de Accesorios de esta Contribucion? De
L acuerdo con lo siguiente;

Actualizacion

A

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALLIPE VICTORIA 8. CENTRO, 78520 CEORAL, 5.LP TELEFONO: 01 488 887 0222
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H. AYUNTAMIENTO DE CEDRAL S5.L.P.

€ THANSIRFE NOA Recargos
Honorarios por Notificacion
Gastos de Ejecucidn
Multas
Menos Bonificacion de
Recargos
Honorarios por Netificacion
Gastos de Ejecucion

Multas

fgual o Recaudacion de Accesorios
Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucion?
¢ Cudntos Parquimetros Dispone el Municipio?

RESPULSTA
- W Oficio TM1821/05/038/2021 suscrito por la Lic. Nancy Rocio Quiroz Gonzalez
X Tesorera Municipal
\ ANEXOS AL SOLICITANTE
-I'“ ' IIII ' Minginn
II 'G:I |
S by

SOLICITUD 00463721
SOLICITANTE: GFRARNDD ACHINA DCFIN

FECHA DE RECEPCION: 26/05/2021
FECHA DE RESPUESTA: 09/06/2021

INFORMACION SOLICITADA
Se soiicito io siguiente informacion ae ingresos en Via Pubiica en pase a ias
sirmiientes aremunlas:
o ¢ Cuanto fue lo Recoudacion en el Afio 2020 de Ingresos de Via Publica
Cousados en ese mismo Afo?
cCudntafucla R

Fue lo Recoudocion en el Aflg 2020 de lngresas de Vig Pablics
. Causados en Afios Anteriores (Rezago)?
% d Cudnto fue lo Recoudacion en 2020 de Accesorios de esta Contribucion? De
gCuerdo con o siguiente;
\K Artiallzaridn
Recargos

H. AYUNTAMIENTO CEDRAL 2018 -2021, CALLE GUADALUPE VICTORIA 8, CENTRO, 78520 CEDRAL, S.L.P TELEFOND: (1 488 887 0222
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Multas

Menos Bonificocion de

Honorarios por Notificacion
A Gostos de Ejecucion
iU
laual a Recaudarion de Accesarias
¢ Cudl es el Numero de Contribuyentes Registrados de esta Contribucion?
¢Luantos Espacios Publicos Fiyjos Dispone el Municipio para otorgor Permisos?
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FErmasns?
RESPUESTA
% VI TIVIAGZ 1/ U/ U1/ 2021 3USLI LU PUI ja LiL. Naiiy oo Guilue Guiledies
‘Q\ Tesarera Municinal
e, ANEXOS AL SOLICITANTE
\ Ningune
e M
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